
眼科外来完全予約制移行のお知らせ 

2023 年 11 月 1 日より、待ち時間の短縮の要望の観点から予約制を導入することになりました。

つきましては、11 月以降に当院で眼科を受診される際は予約が必要となりますので、ご理解・ご

協力のほどよろしくお願いいたします。 

尚、前回受診から 1年以上の方は 11月以降初診扱いとさせていただき、紹介状が必要となりま

すので、ご承知いただきますようお願い申し上げます。詳しい受診対象・方法については下表をご

参照ください。 

 

 

予約受付開始日 ２０２３年８月１４日(月) 

予約診療開始日 ２０２３年１１月１日(水) 

受診対象 ①当院眼科を 1年以内に受診歴のある方 

②紹介状を持参の方  

③当院内科等他科から眼科受診指示のある方 

※健康診断・人間ドックで眼科受診指示のある方は、まずはお近くの眼科医療

機関へご受診いただき、当院での治療が必要な場合は、紹介状をご持参くださ

い。 

受診方法 

 

①当院眼科を 1年以内に

受歴のある方 

 

 

次回受診予定(受診指示)月の 3ヶ月前になりました

ら、代表番号にお電話いただきご予約下さい（12月

受診予定の場合は 9月以降に予約ができます）。 

℡ ０４３－２４５－８８００ 

※眼科窓口での予約は診察後のみ承ります。診察を

伴わない予約は窓口ではお受け致しておりません。 

電話予約受付時間 

 

平日 8：30-16：00 

土曜 8：30-12：00 

②紹介状持参の方 代表番号(043-245-8800)におかけいただき地域医療

連携室にて予約をお取りいたします。 

電話予約受付時間 

 

平日 8：30-19：00 

土曜 8：30-12：00 

③当院内科等他科から

「当院眼科」指示のあ

る方 

診察終了後、当該診療科窓口にて予約をお取りいた

だきます。 

【お願い】 

当院では入院施設を併設している病院の特徴を生かし、手術治療が必要な患者様を中心に近隣の

眼科クリニック、診療所と連携し診療を行っております。結膜炎の方(花粉症含む)・ドライアイ

等で点眼薬のみで経過観察をおこなっている方は、お近くの眼科クリニック等でのご受診をご検

討いただきますようお願いいたします。当院と連携しているクリニック等のご紹介も可能です。

他院様へ転医いただける患者様には診療情報提供書(健康保険 3割負担の方：￥750)を作成致しま

すので、眼科窓口までお問い合わせください。 


